
Konspekt katechezy kl. IV, szkoła podstawowa 

 

Temat: Ks. Wojciech Piwowarczyk – duszpasterz chorych  

i niepełnosprawnych. 

 

Cele:  

 poznawczy: życie i działalnośd ks. Wojciecha Piwowarczyka, utrwalenie treści biblijnych; 

 kształcący: umiejętnośd odniesienia treści biblijnych do życia osobistego i do życia bliźnich; 

 wychowawczy: wrażliwośd na potrzeby chorych i niepełnosprawnych, postawa chrześcijaoska 

w relacji z takimi osobami, naśladowanie Pana Jezusa. 

Forma i metoda pracy: z całą klasą i indywidualna, pogadanka, prezentacja zdjęd, czytanie krótkiej  

                                         notki biograficznej, czytanie Pisma Świętego. 

Tok lekcji: 

1.  Pogadanka na temat osób chorych i niepełnosprawnych w oparciu o wystawę przedmiotów: 

aparat słuchowy, kula, arkusz tekstu pisanego Braillem, lekarstwa, opatrunki, biała laska itp. 

2. Postawienie problemu – pytania: Czy w tekście Pisma Świętego odnajdujemy wskazanie, jak 

winniśmy traktowad osoby chore i niepełnosprawne? 

Pomoc: wskazanie na przypowieśd o miłosiernym Samarytaninie i na słowa: „Byłem chory,  

a odwiedziliście Mnie, …, Wszystko, cokolwiek uczyniliście jednemu z braci moich 

najmniejszych, Mnieście uczynili”. 

Proklamacja Słowa Bożego – odczytanie tekstu przy zapalonej świecy. 

3. Poznajemy świadka  - kapłana, który wypełnił wolę Bożą jako duszpasterz osób chorych  

i niepełnosprawnych. 

Prezentacja zdjęd z książki Grażyny Karolewicz „Pozostawiał ślady miłości … Ksiądz Wojciech 

Piwowarczyk 1902 – 1992”, Wydawnictwo Jednośd, Kielce 2009, poparta odczytanym poniżej 

tekstem: 

Ks. Wojciech Piwowarczyk żył w latach 1902-1992. Urodził się we wsi Kamienica (powiat 

miechowski) jako syn Wojciecha i Joanny z domu Suchta. Po ukooczeniu Seminarium  

w Kielcach przyjął święcenia kapłaoskie z rąk ks. bpa Augusta Łosioskiego 19 VI 1927 r.  

W latach 1927-38 pełnił obowiązki wikariusza. W 1938 roku zostaje mianowany 

spowiednikiem w Seminarium Duchownym w Kielcach. W latach 1938-58 pełni funkcję 

profesora i ojca duchownego w Seminarium Duchownym w Kielcach. Na podstawie książki 

„Ksiądz Wojciech Piwowarczyk 1902-1992 Materiały do biografii”, Wydawnictwo Jednośd, 

Kielce 2002, str.23 – 24. 

Ze wspomnieo o ks. Wojciechu A. Makowskiej str. 45: „ Z własnej inicjatywy gorliwie polecał 

alumnom, aby zajęli się niepełnosprawnymi, jeździli z nimi na wycieczki, odwiedzali ich w 

domach, rozmawiali z nimi i poznawali ich potrzeby” . 

Ks. Józef Gurda str. 137: „Dał dowód prawdziwego świadka Ewangelii we wrześniu 1939 roku, 

gdy inni uciekali przed zbliżającym się frontem wojennym, a on pozostał na miejscu w 



Kielcach, odszukiwał konających, udzielał im ostatnich sakramentów świętych na dworcu 

kolejowym w Kielcach, rannych zaś kierował do szpitala”. 

Bp Mieczysław Jaworski str. 140-141: „Zauważał potrzeby materialne kleryków. Na miarę 

możliwości starał się zaradzad naszym biedom. Pamiętał o chorych klerykach, odwiedzał ich 

w infirmerii. Jeśli nie mógł pomóc, był z nami. … Kiedy odszedł z seminarium i kierował 

„Caritas”, otoczył opieką biednych i niepełnosprawnych w Kielcach i diecezji. Organizował 

wczasorekolekcje w Zielenicach, w Sułoszowej, Piekoszowie, w Szewnej (diec. 

sandomierska)” 

Ewa B. str. 174: „Ojciec Wojciech odprawiał Msze św. W domach chorych. Służył im 

spowiedzią, udzielał komunii”. 

Hanna S. str. 209.: „Gdy leżałam w szpitalu, Ojciec przysyłał czekoladki dla personelu, a dla 

mnie pieniądze na cytryny”. 

Barbara Sz. str. 211: ”Innym przejawem pełnej poświęcenia pracy apostolskiej Ojca było 

comiesięczne sprawowanie w Jego prywatnej kaplicy Mszy św. dla niewidomych i oddzielnie 

dla głuchoniemych. Po tych Mszach odbywały się spotkania”. 

Str. 214: „Ojciec sam był zawsze do dyspozycji chorych, rozmawiał z nimi, żartował. Chorzy  

i niepełnosprawni podziwiali go i darzyli wielką miłością. Pewien ksiądz, widząc rozmowę ojca 

z niepełnosprawnymi, rozpłakał się i powiedział: Tyle lat już żyję, ale nie spotkałem księdza, 

który tak rozumiałby chorych i w taki sposób z nimi rozmawiał”. 

Str. 215: „Ojciec nazywał chorych „Skarbem Kościoła”, otaczał ich wielkim szacunkiem. Sądzę, 

że oni to czuli i okazywali mu sympatię, wiernośd, uznanie, cześd i miłośd”. 

4. Rozdanie obrazków ks. Wojciecha Piwowarczyka z modlitwą o Jego beatyfikację. 

5. Wklejenie do zeszytu gotowego tekstu (krótka notka biograficzna o ks. Wojciechu z tekstem z 

punktu 3). 

6. Praca samodzielna – pisemna odpowiedź na pytanie: W jaki sposób ks. Wojciech 

Piwowarczyk troszczył się o ludzi chorych i niepełnosprawnych? 

 Lub: Czy można powiedzied, że ks. Wojciech Piwowarczyk troszczył się o chorych i 

niepełnosprawnych? W jaki sposób to czynił? 

7. Odczytanie przykładowych prac dzieci. 

8. Wspólna modlitwa o beatyfikację ks. Wojciecha i za ludzi chorych i niepełnosprawnych. 

 

 

 

 

 


